HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
XÃ IA HRUNG

số: /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

la Hrung, ngày 17 tháng 9 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
về kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2025 thực hiện

chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN XÃ IA HRUNG
KHÓA XIII, KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 16 thảng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết so 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chỉnh cấp tỉnh;
Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của

ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính câp xã của
tỉnh Gia Lai năm 2025;

Căn cứ Nghị định sô 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chín^^
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 22/7/2025 của Hội đồng nhí^^ĩỉị
dân tỉnh Gia Lai khóa XII, kỳ họp thứ Hai vê việc quyêt định dự toán ngâriysệị^^
nhà nước năm 2025 tỉnh Gia Lai sau săp xêp đơn vị hành chính cãp tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 903/QĐ-UBND ngày 26/7/2025 của UBND tỉnh GĨỀI^^
Lai về việc điều chỉnh, bo sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-
2025 tỉnh Gia Lai; Quyết định số 904/QĐ-UBND ngày 26/7/2025 của UBND tỉnh
Gia Lai về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Gia Lai; Quyết
định sổ 930/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh Gia Lai về việc giao dự
toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Xét Tờ trĩnh số 52/TTr-UBND ngày 28/8/2025 của UBND xã la Hrung về
việc kế hoạch vốn đầu tư phát triến năm 2025 thực hiện chương trình mục tiêu
Quốc gia xây dựng nông thôn mới; Bảo cáo thâm tra sô 10/BC-BKTNS ngày
15/9/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã và ý kiến của các vị đại biếu
HĐND xã tại kỳ họp thứ Hai.

QUYÉT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch vốn đầu tư đầu tư phát triển năm 2025 thực

hiện chưorng trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã la
Hrung như nội dung Tờ trình số 52/TTr-ƯBND ngày 28/8/2025 của ƯBND xã la
Hrung, cụ thê như sau:

2

1. Thông qua danh mục Nhà Rông Làng Bồ với Tổng kinh phí 300 triệu
đồng (Trong đó: Ngân sách trung ương 200 triệu đồng; ngân sách tỉnh 70 triệu
đồng; vốn huy động 30 triệu đồng) được phân bổ tại Quyết định số 903/QĐ-
UBND ngày 26/7/2025 của UBND tỉnh Gia Lai.

2. Thông qua danh mục Nhà văn hóa thôn Lập Thành với Tổng kinh phí 656
triệu đồng (Trong đó: Ngân sách Trung ương 436 triệu đồng; ngân sách tỉnh 154
triệu đồng; vốn huy động 66 triệu đồng) được phân bổ tại Quyết định số 903/QĐ-
UBND ngày 26/7/2025 của UBND tỉnh Gia Lai.

3. Thống nhất chuyển trả kinh phí ngân sách tỉnh hỗ trợ với số tiền 185 triệu
đồng đối với nội dung: Đường giao thông làng Jek xã la Sao cũ 80 triệu đồng và
Sửa đường giao thông thôn Chư Hậu 5 (Đoạn từ ngã tư nhà ông Sinh đến ngã ba
nhà ông Chiến) 105 triệu đồng.

Lý do: các công trình đã được quyết toán trước ngày 30/6/2025. Được giao
tại Quyết định 930/QĐ-UBND ngày ngày 28/7/2025 của ƯBND tỉnh Gia Lai về
việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 từ nguồn tỉnh bổ sung có mục
tiêu chi đầu tư phát triển.

(Có Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao ủy ban nhân dân xã triển khai thực hiện đầu tư và thanh toán^

quyết toán theo đúng quy định pháp luật. '
2. Thường trực HĐND xã, các Ban của HĐND xã, các Tổ đại biểu HĐNL^y

xã, đại biểu HĐND xã, ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chứe^/^
thành viên trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình để giám sát việc thựé/-^/
hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND xã la Hrung khóa XIII, kỳ họp thứ Hai
thông qua ngày 17/9/2025 và có hiệu lực thi hành ke từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- TT HĐND tỉnh (B/cáo);
- ƯBND tỉnh (B/cáo);
- TT Đảng ủy; TTr HĐND xã (B/cáo);
- BTT UBMTTQ xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các vị đại biểu HĐND xã;
- Lưu: VT,VP.

s
T
T

Nội dung/Tên dự
án

Địa
điểm
xây

dựng

Đĩa
điếm

mở tài
khoẳn

của
dự án

Mã sổ
dụ-án
đầu tư

MS
ngành
kinh tế
(loại,

khoăn)

Thời
gian
khởi
công

và
hoàn
thành

—"— -V —
Quyết định đầu tư-dự án

Kế
hoach
đấu
tư

công
trung
hạn
giai

đoạn
2021-
2025

Vốn
đã
bố
trí
từ

khởi
công
đến
hết

năm
2024

Kế hoạch đầu tư công năm 2025

Chủ
đầu tư Ghi chú

Số ngày,
tháng,
năm

Tổng mức đầu
tư

Tổng
số

Trong đó

Tông
sổ

Trong
đó:

Phần
vốn

ngân
sách
nhà

nước

NSTW NST NSH NSX
Vốn
huy

động

Thu
hồi
vốn
đa

ứng
trước

Trả
nợ

đọng
xây

dựng
cư

bản

ĐÃ PHÊ DUYỆT THEO QUYẾT ĐỊNH 528/QĐ-UBND NGÀY 05/6/2025 CỦA UBND HUYỆN IA GRAI

1 Đường giao thông
làng Jek

Làng
Jek, xã
la Sao

KBNN
la Grai 8140372 280-292 2025

122/QĐ-
UBND
ngày

06/9/2022

323 300 323 0 323 220 80 23
UBND
xa la
Sao

2

Đường giao thông
Làng Ngai Ngó
(Đoạn từ nhà ông
Nhân đến nhà ông
Hoàn)

làng
Ngai
Ngó,
xã la
Hrung

KBNN
la Grai 814007 280-292 2025

33QĐ-
UBND
ngày

18/5/2023

320,4 298 320,4 0 320,4 298 22,4
UBND
Xã la
Hrung

3

Sửa đường giao
thông thôn Chư
Hậu 5 (Đoạn từ
ngã tư nhà ông
Sinh đến ngã ba
nhà ông Chiên)

Thôn
Chư
Hậu 5,
xã ỉa
Yok

KBNN
ỉa Grai 814046 280-292 2025

16/QĐ-
UBND
ngày

19/01/2024

450 405 450 0 450 300 0 105 45
UBND
Xã la
Yok

4 Nhà Rông Làng
Bồ

Làng
Bô, xã
layok

KBNN
la Grai 160-161 2025

89/QĐ-
UBND
ngày

19/9/2022

300 270 300 0 300 200 0 70 30
UBND
xa la
Yok

5 Nhà văn hoá thôn
Lập Thành

Thôn
Lập
Thành,
xã la
Yok

KBNN
la Grai 160-161 2025

90/QĐ-
UBND
ngày

19/9/2022

656 590 656 0 656 436 154 66
UBND
Xã la
Yok

4

ĐIỀU CHỈNH GIẢM

1 Đường giao thông
làng Jek

Làng
Jek, xẫ
la Sao

KBNN
laGrai 8140372 280-292 2025

122/QĐ-
UBND
ngày

06/9/2022

323 300 323 0 323 220 80 23 Trả vốn ngân
sách tinh lý do
Đã quyết toàn
hoàn thành
công trinh
trước
30/6/2025,
Đường giao
thông Làng
Ngai Ngó
(Đoạn từ nhà
ông Nhân đến
nhà ông Hoàn)
đâ QT không
có trong QĐ
930

2

Đường giao thông
Làng Ngai Ngó
(Đoạn từ nhà ông
Nhân đến nhà ông
Hoàn)

làng
Ngai
Ngó,
xã la
Hrung

KBNN
laGrai 814007 280-292 2025

33QĐ-
UBND
ngày

18/5/2023

320,4 298 320,4 0 320,4 298 22,4

3

Sửa đường giao
thông thôn Chư
Hậu 5 (Đoạn từ
ngã tư nhà ông
Sinh đến ngã ba
nhà ông Chiến)

Thôn
Chư
Hậu 5,
xã la
Yok

KBNN
la Grai 814046 280-292 2025

16/QĐ-
UBND
ngày

19/01/2024

450 405 450 0 450 300 105 45

KÉ HOẠCH THựC HIỆN 2025

1 Nhà văn hoà làng
Bồ

Lạng
BỒ, xã
layok

KBNN
la Grai 160-161 2025

89/QĐ-
UBND
ngày

19/9/2022

300 270 300 0 300 200 70 30
UBND
Xã la
Hrung

Tiếp tục thực
hiện theo

Quyết định số
903/QĐ-

UBNDvàQĐ
930/QĐ-
UBND

2 Nhà văn hoá thôn
Lập Thành

Thôn
Lập
Thành,
xã la
Yok

KBNN
la Grai 160-161 2025

90/QĐ-
UBND
ngày

19/9/2022

656 590 656 0 656 436 154 66
UBND
Xã la
Hrung